City of Design ASAHIKAWA

旭川市報道依頼

農政部農業振興課

各報道機関 様

KJ00213754 2024年1月29日

| | 担当者 櫻井 結夢 |
|-----------------------|---|
| | 電 話 25-7438 |
| | 連絡先 FAX 26-8624 |
| | E-mail nougyousinkou@city.asahikawa.lg.jp |
| 分 類 | イベント·行事 [O] 募集 [] 契約·入札 [] 会議·説明会 [] その他 [] |
| 日 程 | 令和6年2月11日 10時00分 ~ 11時00分 |
| 発表項目 | ト國伸シェフ考案「旭川カレー」提供開始記念試食会(報道機関 様向け) |
| (行事名) | |
| 概・母・日本のでは、場所・内容をである。) | 北の恵み食ベマルシェや新庁舎食堂オープン記念で限定販売し 大好評だった旭川食のアンバサダー、下國伸シェフによる「旭川カレー」。付け合わせを意味する「ミールス」には旬の旭川産野菜を使用することで地場農産物の知名度向上や地産地消にも寄与しています。 この度、旭山動物園東門レストランにて旭川カレーの常設販売が開始となることを記念して報道機関様向けの試食会を開催します。 日時:令和6年2月11日(日) 10時~ ※なお、下國シェフが9時過ぎ頃から厨房で準備をする予定で撮影可能です。 場所:旭山動物園東門レストラン「カムイチカプ」内 参加者:料理人 下國 伸 旭山動物園園長 板東 元 市内寒締めほうれん草生産者 守屋 大輔 株式会社旭川振興公社 社長 赤岡 昌弘 内 容:別紙参照 |
| 添付資料 | 有 無 |
| 報道(取材)に当 | |
| たってのお願い | 取材用に旭川カレーをご用意いたしますので,取材いただける報道関係者の方につきましては,必ず2月6日(火)までに担当まで参加人数をお知らせください。 |
| 備考 | |

下國伸シェフ考案「旭川カレー」提供開始記念試食会

北の恵み食べマルシェや新庁舎食堂オープン記念等で限定販売し、大好評だった旭川食のアンバサダー、下國伸シェフによる「旭川カレー」。付け合わせを意味する「ミールス」には旬の旭川産野菜を使用することで地場農産物の知名度向上や地産地消にも寄与しています。

この度、旭山動物園東門レストランにて旭川カレーの常設販売が開始となることを記念して 報道機関様向けの試食会を開催します。

日 時:令和6年2月11日(日) 10時~ ※なお、下國シェフが9時過ぎ頃から厨房で準備をする予定で撮影可能です。

場 所:旭山動物園東門レストラン「カムイチカプ」内

参加者:料理人 下國 伸

旭山動物園園長 板東 元 市内寒締めほうれん草生産者 守屋 大輔 株式会社旭川振興公社 社長 赤岡 昌弘

内容:①旭川カレーについてのプレゼンテーション

②旭川カレー試食

③質疑応答等



______ 【下國シェフの略歴】



料理人の父の影響で料理の道を志し、旭川調理師専門学校へ入学。卒業後、箱根や東京で修行を積んだ後、渡仏し、さらに腕に磨きをかける。帰国後は札幌に拠点を移し数店渡り歩く。 2017 年、札幌の老舗フレンチレストラン・コートドールの4代目料理長に就任。

その後、ミシュラン1つ星の評価を受ける。CHEF-1 グランプリ 2021 では、応募総数 761 人の中から見事優勝。同年末にコートドールを退職し、フリーの道へ。

2023年4月 旭川食のアンバサダー就任。同年8月に結成した「あさひかわ食の応援隊」とともに新旭川名物の開発に取り組んでいる。